
 
RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL 
Palácio Geraldo cândido da silva 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Georgino Avelino, 100 - Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000 
CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299 2297 - E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br 

Site: www.coronelezequiel.rn.leg.br 

 

PROCESSO: 177/2023  

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SMART TV 50” POLEGADAS, SUPORTE PARA TV, 
BEBEDOURO TIPO COLUNA, BATEDEIRA PLANETÁRIA, APARELHO AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTU’S, MOP ESFREGÃO, DE MODO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL/RN, DURANTE O 
EXERCÍCIO 2023 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
     

   O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL/RN, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e 
 
   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 
 
   RESOLVE: 
 
   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta 
despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente 
decisão; 
 
   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 
exercício de 2023; 
 
   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do 
processo de liquidação da despesa. 
 

DESPACHO 
 
 

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão 
Permanente de Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e 
determino que a despesa inserida no presente processo seja realizada, tudo dentro do que 
determina a legislação pertinente. 

 
 

 
 

 



 
RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL 
Palácio Geraldo cândido da silva 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Georgino Avelino, 100 - Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000 
CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299 2297 - E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br 

Site: www.coronelezequiel.rn.leg.br 

RESUMO DO PROCESSO 

Licitação nº 000024/2023 

Dispensa de Licitação nº 17/2023 

Credor: SANTA CRUZ CELL 

CPF/CNPJ: 18.299.433/0001-55 

Valor Final: R$ 12.028,99 (doze mil e vinte e oito reais e noventa e nove 
centavos) 

 

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade 

1 - 0010993 - SMART TV DLED 4K UHD, 50” polegadas, com Wi-Fi, 
mínimo 2 HDMI, Mínimo 3 USB, Sistema Operacional que 
Disponibilize Acesso a Navegadores, Cor Preto, Garantia mínima 12 
meses. 

UND 02 

2 - 0010994 - Suporte para TV Até 60” Polegadas de teto UND 01 

3 - 0010995 - BEBEDOURO DE ÁGUA refrigerado tipo coluna para 
galão/garrafão 20litros 220v, cor branco, garantia mínima 12 meses 

UND 
01 

4 - 0010996 - BATEDEIRA PLANETÁRIA, com as seguintes 
especificações técnicas mínimas: 12 velocidades; Bowl com 
capacidade mínima para 4,5 litros, em aço inoxidável; Potência 
mínima 700W; -Acompanha 03 batedores: para massas leves, 
pesadas e clara em neve; Garantia: 12 (doze) meses. 

UND 

01 

5 - 0010997 - APARELHO AR CONDICIONADO, capacidade 
refrigeração 9.000 BTU, tensão 220 v, tipo split, Frio inverter, Garantia 
Mínima 12 Meses 

UND 
01 

6 - 0010998 - Mop esfregão giratório de limpeza 12L UND 01 

7 - 0010999 - Lixeira Inox 30 Litros UND 01 

  
 

Coronel Ezequiel/RN, 30 de outubro de 2023. 

 
 
 

Kenia Costa Farias de Macedo 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 


